
 
Koncesní smlouva 

 
uzavřená dle § 174 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, mezi níže 
uvedenými smluvními stranami (dále jen „smlouva“) : 
 
 
Město Ivančice 
IČO:  00281859 
sídlo:  Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice      
(dále jen „Provozovatel”) 

 
a 

 
City Parking Group s.r.o. 
IČO:  28968506 
sídlo: Malešická 2679/49, 130 00 Praha 3    
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vl. č. 1566  
(dále jen „Koncesionář”) 

 
Čl. I. 

Prohlášení 
 

Provozovatel je vlastníkem pozemků v k. ú. a obci Ivančice na náměstích Palackého a 
Komenského, kde na místních komunikacích budou určené úseky ke stání silničních 
motorových vozidel (parkování) v obci na časově omezenou dobu za stanovenou cenu.  

 
Čl. II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Koncesionář se zavazuje zajistit pro Provozovatele instalaci a provoz parkovacích automatů 
ve vlastnictví Koncesionáře (dále jen „PA“) pro účel placeného parkování (dále jen „PP“) 
na místních komunikacích podle čl. I. smlouvy. 

 
2. Provozovatel zmocňuje Koncesionáře, aby jeho jménem a na jeho účet vybíral cenu za 

parkování z PA po dobu platnosti smlouvy.  
 

Čl. III. 
Povinnosti smluvních stran 

 
1. Koncesionář je povinen: 

 
a) zajistit stavební povolení pro instalaci PA za součinnosti Provozovatele a následně 

stavební přípravu;  
b) instalovat PA do 5 pracovních dnů od zajištění stavební přípravy; 
c) zajistit funkčnost PA včetně oprav (i softwaru) na vlastní náklady, které je nutné 

provést i s dodáním náhradního dílu a spotřebního materiálu (parkovací lístky);  
d) vybírat cenu za parkování z PA; 
e) zaslat příjem z provozu PA na účet Provozovatele nejpozději do 12. dne měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byly vybrány;  



f) předkládat Provozovateli vyúčtování příjmů z provozu PA za každý měsíc nejpozději
12. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byly vybrány;

g) zajistit pojištění PA nejpozději ke dni uvedené do provozu.

2. Provozovatel je povinen:

a) zajistit provedení dopravního značení;
b) zajistit u instalace PA přítomnost zástupce Provozovatele;
c) hradit odměnu dle článku IV. smlouvy;
d) součinnost s uvedením PA do provozu do 3 pracovních dnů od jejich instalace;
e) zajistit kontrolu nad řádným parkováním ve městě prostřednictvím městské policie v

době zpoplatněného parkování informovat Koncesionáře o době konání těchto
kontrol (např. emailem); v případě, že Provozovatel nepodá informaci o době konání
kontroly, musí zdůvodnit, proč se tak nestalo; jinak se má za to, že kontrola neproběhla;

f) oznámit Koncesionáři předem uzavírku místních komunikací s PP;
g) na vlastní náklady provádět pouze základní údržbu PA (čištění, nefunkčnost způsobená

nečistotou mechanicky odstranitelnou, apod.). Provozovatel není oprávněn zasahovat
do části PA a není oprávněn provádět opravy PA.

3. Smluvní strany mají vzájemnou oznamovací povinnost o skutečnostech, které by mohly
ohrozit plnění výše uvedených povinností.

Čl. IV.
Smluvní odměna její úhrady

1. Provozovatel se zavazuje zaplatit Koncesionáři za jeho služby odměnu.

2. Vybraná cena za parkování je příjem Provozovatele.

3. Koncesionáři náleží za plnění povinností uvedených v článku III. odst. 1 smlouvy odměna
ve výši % z příjmů z PA vybraných za každý kalendářní měsíc včetně DPH.

4. Provozovatel bude hradit smluvní odměnu na základě faktur, a to bezhotovostně na
bankovní účet Koncesionáře. Koncesionář je oprávněn vystavit fakturu vždy k 10. dni
měsíce následujícího po měsíci, kterému odpovídá jeho plnění, se splatností 20 dnů od
doručení Provozovateli.

5. Rezidentní karty budou vystaveny bezúplatně pouze pro občany s trvalým pobytem na
Palackého náměstí (s výjimkou adresy 196/6) a Komenského náměstí v počtu 1 kus na 1
osobu s uvedením tovární značky a RZ vozidla.

Čl. V.
Doba trvání

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami
do 31. 12. 2020.

2. O zahájení provozu PA bude vyhotoven předávací protokol.



Čl. VI. 
 Sankce 

 
1. Při porušení povinnosti uvedené ve čl. III. odst. 1 písm. b), e), f), g) smlouvy, je 

Koncesionář povinen zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý  
den prodlení. 

 
2. Při porušení povinnosti uvedené ve čl. III. odst. 2 písm. c), d), f) smlouvy, je Provozovatel 

povinen zaplatit Koncesionáři smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení. 
 

3. Při porušení povinnosti Provozovatele uvedené ve čl. III. odst. 2 písm. e) smlouvy, je 
povinen zaplatit Koncesionáři smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každý případ, kdy 
kontrola nebude provedena.   

  
4. Smluvní strana nemá nárok na zaplacení smluvní pokuty, pokud k porušení smluvních 

povinností došlo v důsledku okolností vylučujících odpovědnost (liberace) a písemně sdělí 
tuto okolnost neprodleně druhé smluvní straně.  

 
 

 
Čl. VII. 

Ukončení smlouvy 
 

1. Smlouvu je možné ukončit dohodou nebo její výpovědí.  Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a 
začíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně. 

 
2. Smlouvu je možné ukončit odstoupením z následujících důvodů: 

 
 Koncesionář je v prodlení s plněním povinností déle než 20 dnů i přes písemnou výzvu 

Provozovatele s poskytnutím doby k nápravě; 
 V případě ztráty způsobilosti pro výkon činností Koncesionáře dle smlouvy; 
 Pro závažné porušení smlouvy, které nebylo odstraněno ani po písemné výzvě, v níž 

bude uvedeno, o jaké závažné porušení povinností se jedná a v jaké přiměřené lhůtě má 
být zjednána náprava. 

 
Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouvu je možné měnit pouze ve formě písemných dodatků. 
 
2. Smlouva se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 
3. Nedílnou součástí smlouvy je příloha Provozní řád PP. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána svobodně, vážně, určitě a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem 
souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
5. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 1. 
 



6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
 
 
V Ivančicích dne 14. 7. 2017                                  V Praze dne 11. 7. 2017 

 
 
 

 
______________________          _______________________ 

Město Ivančice      City Parking Group s.r.o. 
Ing. Petr Horák, jednatel   
 
 
 

          _______________________ 
City Parking Group s.r.o. 

         Helena Prošková, jednatelka   
  
 
 

 
Přílohy: 
Provozní řád PP 

 
 

 
 
 
 

Město Ivančice, schváleno radou pod č. 15/R12 dne 31.5.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Provozní řád placeného parkoviště 
města Ivančice 

 

1. Provozovatelem placeného parkoviště je město Ivančice. 
2. Provozovatelem a správcem parkovacích automatů je společnost City Parking Group s. 

r. o., IČO: 28968506, se sídlem Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3.   
3. V případě vyskytnutí jakýchkoliv poruch u parkovacích automatů, prosím, tyto poruchy 

ohlaste na telefonním čísle: +420 778 725 000. 
4. Veškeré reklamace u parkovacích automatů umístěných na placeném parkovišti, 

prosím, uplatňujte u společnosti City Parking Group s. r. o. 
5. K stání silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 

24 hodin, za sjednanou cenu (dále jen „parkovné) je určen tento úsek místních 
komunikací: Palackého náměstí (vyjma 6 míst před Městským úřadem a míst za 
kostelem Nanebevzetí Panny Marie) a Komenského náměstí podle dopravního značení. 

6. Provozní doba placeného parkoviště: pondělí – pátek: od 7.00 do 17.00 hod. 
V sobotu, neděli a státních svátcích bez poplatku. 

7. Zaplacení parkovného je možné přes mobilní telefon aplikací ClickPark nebo 
prostřednictvím parkovacích automatů po zaparkování vozidla na parkovišti, a to podle 
délky parkovací doby mincemi v hodnotě 1,- Kč, 2,- Kč, 5,- Kč, 10,- Kč, 20,- Kč, 50,- 
Kč. Minimální vklad je 10,- Kč. Po vhození mincí, zadání příslušné RZ a stlačení 
příslušného tlačítka automat vydá parkovací lístek. Parkovací lístek zároveň slouží jako 
daňový doklad o zaplacení parkovného.  

8. Sazba za parkování: pro každé jedno vozidlo je jedenkrát denně první hodina stání 
zdarma, 2. hodina v daném dni 10,- Kč a dále za každou následující započatou hodinu 
20,- Kč.  

9. Kontrola úhrady parkovného se provádí kontrolní aplikací na základě RZ vozidla, 
kterou parkující zadávají při úhradě parkovného prostřednictvím mobilního telefonu 
přes aplikaci ClickPark nebo prostřednictvím parkovacích automatů.  

10. Rezidentní karty budou vystaveny bezúplatně pouze pro občany Ivančic s trvalým 
pobytem na Palackého náměstí (s výjimkou adresy 196/6) a Komenského náměstí 
v počtu 1 kus na 1 osobu s uvedením tovární značky a RZ vozidla. V případě ztráty, 
zničení nebo poškození rezidentní karty bude další vystavení zpoplatněno částkou 100,- 
Kč. 

11. Od placení parkovného jsou osvobozena vozidla viditelně označena jako vozidla 
invalidů, a dále vozidla viditelně označena jako vozidla určená k poskytování 
zdravotnických služeb, vozidla Hasičského záchranného sboru, vozidla Policie České 
republiky, pokud parkoviště užijí při výkonu zvláštních povinností podle zvláštních 
právních předpisů a vozidla města Ivančice. 

12. Parkovné nemusí platit také řidiči vozidel zásobující obchody rychle zkazitelným 
zbožím (např. mléko, mléčné výrobky, maso, pečivo, ovoce, zelenina) po dobu nezbytně 
nutnou k neprodlenému naložení nebo vyložení nákladů. 

13. Nezaplacením parkovného se řidič popř. provozovatel či majitel silničního motorového 
vozidla vystavuje postihu podle platných právních předpisů. 
 



14. Tento provozní řád je závazný pro všechny parkující. Byl vydán Radou města Ivančice 
usnesením č. 14/411 s účinností od 1. 8. 2017 a je nedílnou součástí Nařízení města 
Ivančice č. 1/2017. 

 

 

 

 

V Ivančicích dne 28. 6. 2017 

 

 

 

              _________________                           __________________ 
                         Milan Buček                                           Jaroslav Sojka 
                           starosta města                                      místostarosta města 
 

 


